ONEROSA Nº 003/2021/SOPH/RO por mais 12 (doze) meses, com fulcro na cláusula “sexta", cujo novo
período de vigência contratual iniciará na data de 11/08/2025 e encerrará em 10/08/2026.

 
Cláusula Segunda: O valor do contrato anual que consiste em R$ 30.483,81 (Trinta mil e

quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e um centavos), será reajustado e passará para o valor anual de
R$ 31.386,48 (Trinta e um mil e trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos).
 

Todas as demais cláusulas contratuais permanecem inalteradas e em pleno vigor. Por estarem de
pleno acordo, a AUTORIDADE PORTUÁRIA e a KAEXE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS

ELETRÔNICOS LTDA., é lavrado o presente TERMO ADITIVO, o qual depois de lido e achado de acordo, segue